[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2020  № 341
О внесении изменений в постановление Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района от 05.08.2019 № 864

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территории», утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 05.08.2019 №864, изменения согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района Таганова В.Н.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района                                                                     А.А.Комаров

Приложение  к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 21.04.2020 № 341
Изменения,

вносимые в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке,  об утверждении документации по планировке территории»
1. В разделе 2:

1.1. Подпункт 2.5.2 пункта 2.5 изложить в следующей  редакции:

«2.5.2. При предоставлении подуслуги «Принятие решения об утверждении документации по планировке территории в виде проекта планировки территории, проекта межевания территории» - 20 рабочих дней со дня поступления в Управление заявления об утверждении документации, согласованной документации с приложением писем, подтверждающих ее согласование.».

2. В разделе 3:

2.1. Абзац 10 подпункта 3.3.1 пункта 3.3 изложить в следующей  редакции:

«Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 1 (один) рабочий день.».

2.2. Абзац 16 подпункта 3.3.2 пункта 3.3 изложить в следующей  редакции:

«Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 19 (девятнадцать) рабочих дней.».

3. В пункте 4.2 раздела 4 слова «уполномоченным специалистом» заменить словами «начальником Управления».

4. Приложение 3 к административному регламенту изложить в следующей редакции (приложение).

Приложение
«Приложение 3

 к административному регламенту
БЛОК-СХЕМЫ

последовательности административных процедур

при предоставлении муниципальной  услуги Принятие

решений о подготовке, об утверждении документации

по планировке территории
	I. Блок-схема последовательности административных процедур при предоставлении подуслуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в виде проекта планировки территории, проекта межевания территории»

	Прием и регистрация заявления о подготовке документации по планировке территории и приложенного к нему комплекта документов (1 рабочий день)

	Рассмотрение документов и принятие решения о подготовке документации по планировке территории либо об отказе  в подготовке документации по планировке территории   (19 рабочих дней)

	II. Блок-схема последовательности административных процедур при предоставлении подуслуги «Принятие решения об утверждении документации по планировке территории в виде проекта планировки территории, проекта межевания территории»

	Прием и регистрация заявления об утверждении документации по планировке территории и приложенного к нему комплекта документов (1 рабочий  день)

	Рассмотрение документов и принятие решения об утверждении документации по планировке территории либо об отклонении  документации по планировке территории и направлении ее на доработку (19 рабочих дней)